
Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Robert Klingel OHG se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 247, 27. 7. 2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 28. dubna 2021 – Freistaat Bayern v. EUIPO (GEWÜRZSOMMELIER)

(Věc T-348/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie 
GEWÜRZSOMMELIER – Absolutní důvod pro zamítnutí zápisu – Popisný charakter – Článek 7 odst. 1 

písm. c) nařízení (EU) 2017/1001 – Novotvar“)

(2021/C 242/57)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobce: Freistaat Bayern (Německo) (zástupce: V. Lehmann, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupkyně: D. Walicka, zmocněnkyně)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 26. března 2020 (věc R 2430/2019-2) 
týkajícímu se přihlášky slovního označení GEWÜRZSOMMELIER jako ochranné známky Evropské unie.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Freistaat Bayern se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 247, 27. 7. 2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. dubna 2021 – Ryanair v. Komise (SAS, Dánsko; Covid-19)

(Věc T-378/20) (1)

(„Státní podpory – Dánský trh letecké dopravy – Podpora poskytnutá Dánskem letecké společnosti 
v souvislosti s pandemií COVID-19 – Záruka – Rozhodnutí nevznášet námitky – Závazky, které jsou 

podmínkou slučitelnosti podpory s vnitřním trhem – Podpora určená k náhradě škod způsobených 
mimořádnou událostí – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Rovné zacházení – Povinnost uvést 

odůvodnění“)

(2021/C 242/58)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Ryanair DAC (Swords, Irsko) (zástupci: E. Vahida, F. C. Laprévote, S. Rating, I.-G. Metaxas-Maranghidis a V. Blanc, 
advokáti)

21.6.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 242/41



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Tomat, L. Flynn a S. Noë, zmocněnci)

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Dánské království (zástupci: J. Nymann-Lindegren a M. Søndahl Wolff, zmocněnci, ve 
spolupráci s R. Holdgaardem, advokátem), Francouzská republika (zástupci: E. de Moustier a P. Dodeller, zmocněnci), SAS 
AB (Stockholm, Švédsko) (zástupce: F. Sjövall, advokát)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise C(2020) 2416 final ze dne 15. dubna 
2020 o státní podpoře SA.56795 (2020/N) – Dánsko – Náhrada škod způsobených společnosti SAS pandemií COVID-19.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Ryanair DAC ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí, včetně 
nákladů vynaložených v rámci žádosti o důvěrné zacházení.

3) Dánské království, Francouzská republika a společnost SAS AB ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 255, 3.8.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. dubna 2021 – Ryanair v. Komise (SAS, Švédsko; Covid-19)

(Věc T-379/20) (1)

(„Státní podpory – Švédský trh letecké dopravy – Podpora poskytnutá Švédskem letecké společnosti 
v souvislosti s pandemií COVID-19 – Záruka – Rozhodnutí nevznášet námitky – Závazky, které jsou 

podmínkou slučitelnosti podpory s vnitřním trhem – Podpora určená k náhradě škod způsobených 
mimořádnou událostí – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Rovné zacházení – Povinnost uvést 

odůvodnění“)

(2021/C 242/59)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Ryanair DAC (Swords, Irsko) (zástupci: E. Vahida, F. C. Laprévote, S. Rating, I.-G. Metaxas-Maranghidis a V. Blanc, 
advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Tomat, D. Zukowska, L. Flynn a S. Noë, zmocněnci)

Vedlejší účastníci podporující žalovanou: Francouzská republika (zástupci: E. de Moustier a P. Dodeller, zmocněnci), Švédské 
království (zástupci: C. Meyer-Seitz, A. Runeskjöld, M. Salborn Hodgson, H. Shev, H. Eklinder, R. Shahsavan Eriksson, 
O. Simonsson a J. Lundberg, zmocněnci), SAS AB (Stockholm, Švédsko) (zástupce: F. Sjövall, advokát)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise C(2020) 2784 final ze dne 24. dubna 
2020 o státní podpoře SA.57061 (2020/N) – Švédsko – Náhrada škod způsobených společnosti SAS pandemií COVID-19.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Ryanair DAC ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí, včetně 
nákladů vynaložených v rámci žádosti o důvěrné zacházení.

C 242/42 CS Úřední věstník Evropské unie 21.6.2021


	Věc T-348/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 28. dubna 2021 – Freistaat Bayern v. EUIPO (GEWÜRZSOMMELIER) („Ochranná známka Evropské unie – Přihláška slovní ochranné známky Evropské unie GEWÜRZSOMMELIER – Absolutní důvod pro zamítnutí zápisu – Popisný charakter – Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) 2017/1001 – Novotvar“)
	Věc T-378/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 14. dubna 2021 – Ryanair v. Komise (SAS, Dánsko; Covid-19) („Státní podpory – Dánský trh letecké dopravy – Podpora poskytnutá Dánskem letecké společnosti v souvislosti s pandemií COVID-19 – Záruka – Rozhodnutí nevznášet námitky – Závazky, které jsou podmínkou slučitelnosti podpory s vnitřním trhem – Podpora určená k náhradě škod způsobených mimořádnou událostí – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Rovné zacházení – Povinnost uvést odůvodnění“)
	Věc T-379/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 14. dubna 2021 – Ryanair v. Komise (SAS, Švédsko; Covid-19) („Státní podpory – Švédský trh letecké dopravy – Podpora poskytnutá Švédskem letecké společnosti v souvislosti s pandemií COVID-19 – Záruka – Rozhodnutí nevznášet námitky – Závazky, které jsou podmínkou slučitelnosti podpory s vnitřním trhem – Podpora určená k náhradě škod způsobených mimořádnou událostí – Svoboda usazování – Volný pohyb služeb – Rovné zacházení – Povinnost uvést odůvodnění“)

